ILLEGITIMVS.

Illegitimus in Ecclesia in quapiter habet vel habuit beneficium ministrare nullo modo potest. 8.2. b. Illegitimus habens beneficium in Ecclesia parris post Concilium Trid. nihil quæsiuit, ante quæsitum permurandum. ibid. c.  
Illegitimum familiarem episcopum non suus, ad ordines minores & beneficium dispensare non potest. 49.2. b. c. Illegitimus est incapax beneficij sine dispensatione. 68.1. c.  
Illegitimus factus canonicus Ecclesie Cathedralis regularis, an possit fieri Archidiaconus eiusdem sine dispensatione Papæ, quæritur & resoluitur negative. 70.1. c. d.  
Illegitimi post professionem possunt habere administrationem. ibid. 1. a. b.  
Illegitimus professus non potest habere beneficium manuale si curam animarum habeat. ibid. c. neque dispensatus ad presbyterium potest habere sine dispensatione beneficium curatum. ibid. f.  
Illegitimus cum quo dispensatum est cum hac clausula, modo non sint plura non potest tenere duo simul beneficia simplicia. 164.1. a.  
Illegitimus donare quæ iure communi illis dari possunt non prohibet bulla Pij V. 221.1. c. d. Illegitimi etiam si sint spurij aliquid habere possunt de bonis parentum iure communi. ibid. 2. a.  
Illegitimus iure naturali debetur educatio & alimenta. ibid. b. Illegitimos quoad temporalia legitimandi ius Pontifex principibus non tollit, nec hi illi circa spiritualia. ibid. c.  
Illegitimi dispensatio ad secularia beneficia facta seculari non extenditur ad regularia eidem regulari. 45.1. d.\*  
Illegitimus sine dispensatione, & cum falsis litteris etiam sacris ordinatus, à Pontifice ab his omnibus dispensatus post suspensionem ei indictam celebrare potest. 192.2. e.\*  
Illegitimus est quidem irregularis, sed non est suspensus. 193.1. c.

IMPEDIMENTVM.

*Impedimentum non præstat quod de iure nullum sortitur effectum.*  
41.1. b. Impedito agente non currit tempus. 43.2. c.  
Impedimentis de duobus vno sublati non tollitur aliud. 49.2. b.  
Impeditus cum restituitur aduersum lapsum temporis datur tempus à lege statutum, alioquin illud solum in quo fuit impeditus. 109.1. a.  
Impedito seu suspensio propter suam culpam non currit præscriptio. 236.1. f.\*

IMPUBERES.

Impuberes qui & quot genuerint & conceperint. 14.2. e. f.\* Impuberibus quibusdam ut matrimonium contraherent concessit Pius V. 16.1. b.  
Impubes ignorare quicquid videt quomodo sit intelligendum. 28.1. b.

INCESTVS.

Incestus matrimonium impedit contrahendum, sed non dirimit, contractum, inter ipsosmet committentes & minus quoad alios. 9.1. e. Incestus cum matre & filia carnali maius est adulterio, sed in aliis gradibus & filia spiritali minus. 110.2. b.  
Incestus spiritualis non est propriè talis. 110.2. c.  
Incestus non est copula inter cognatos spiritaliter. 30.2. d.\* Incestus impedimentum non dirimit matrimonium, sed super eo potest dispensare episcopus. ibid. f.  
Incestus cum consanguinea impedit matrimonium contrahendum cum alia sicut cum affine. 31.1. b. c.  
Incestus cum affine in tertio & quarto gradu an impediatur exactiorem debitorum, sicut in primo & secundo quæritur, & inclinatur in partem negatiuam. 35.1. a. b.\*  
Incestu consanguinei qui sepolluerunt habita à Papa dispensatione super consanguinitate, & ab episcopo super incestu possunt contrahere. 36.1. a.  
Incestus impedimentum licet sit impediens non est dirimens secundum omnes. ibid. 2. d. hoc etiam impedimentum contrario vsu sublatum est. ibid. e.  
Incestus commissus inter duos consanguineos, cui miserant pro habenda dispensatione ad contrahendum matrimonium non vitiat dispensationem super eo habitam. 37.1. c.\*  
Incestum occultè post commissionem ad dispensandum admissum commissario confiteri non est necesse. ibid. 2. b.  
Incestum qui commiserunt, & habita dispensatione consanguinitatis matrimonium contraxerunt, non indigent dispensatione incestus. ibid. 2. c. d.

INDICIA.

Indiciorum copiam reo torquendo dandam esse lex statuens humana est & subobscura. 58.1. c.  
Indiciorum copiam Iudex reo, non dans, licet poenam mereretur non tamen in foro conscientie. ibid. d. Indicia sufficientia efficiunt capturam iustam, quoad capientem, non quoad captum. 248.2. f.

INDVLGENTIA.

Indulgentiarum concessio est restringenda. 22.1. a. Indulgentie concessio facta altari priuilegiato ut liberetur anima indefinite à poenis purgatorij est reformanda. ibid. b.  
Indulgentias plenarias Papa reuocat in indictione Iobeli, & non alias non plenarias, nec facultates absoluedi à casibus aliis quam referuatis in bulla cœnæ. 230.2. a.\*  
Indulgentie quæstuarie reuocantur. ibid. d. Indulgentias concedere manus adiutrices porrigentibus Papa inferior non potest. 231.1. c. Indulgentie immoderate & non subditis non sunt concedendæ. 232.1. e.  
Indulgentia non quæritur nisi fiant omnia quæ indulgens requirit ad eam concedendam. 233.1. d.\* Indulgentie per quæstores non publicandæ. 238.2. f.  
Indulgentia concessa communicanti die Dominico non valet communicanti alio die. 239.1. c.\*  
Indulgentiam ad quærendam oportet facere opus & subire onus, quod imponitur. ibid. d. Indulgentie concessio est dispensatio & restringibilis. ibid. f.  
Indulgentia quæri potest mortuo per existentem in malo statu. ibid. 2. c. Indulgentia quæ acquiritur in alteri priuilegiato non requirit magis vnam Missam quam aliam. ibid. e.  
Indulgentiam ad consequendam, sicut tres dies ieiunare oportet, cum hoc requirit, ita tribus diebus elemosynam facere opus est cum præcipitur. 240.1. c. d.  
Indulgentia concessa pro mortuis ad viuos non extenditur. 240.2. a.\* Indulgentia ut quærat viuo per alterius factum vix conceditur. ibid.

INFAMIS.

Infamis est in foro exteriori, qui passus fuit virgas in causa criminali etiam iniuste. 60.1. f. Ordines accipiendi peccauit, & suspendi potest, & ministrare, vbi non est cognitus. ibid. 2. b.  
Infamis & criminofus qualis est apostata ad accusandum non permittitur. 55.1. a.\* Infami infamia iuris & facti non est credendum. ibid. c.  
Infamia exorta ex receptione inter reos, ob crimen faciens quempiam inhabilem ad honorem, impedit illum ab illo ascendendo. 57.1. b.\*  
Infamia nemo laborare dicitur, nisi ea sit apud bonos & graues viros. ibid. 2. b.

Infamia facti sed non iuris tollitur per emendationē vitæ. 157.2. c.\*  
Infamia non est irregularitas, sed illius causa. ibid. e.  
Infamiam inducentia crimina non inducunt immediate irregulartatem. 158.1. b.

INFANS.

Infans est incapax beneficij Ecclesiastici. 62.1. b.  
Infans baptizatus sine solemnitate est in Ecclesia cum solemnitate sepeliendus. 235.1. a.  
Infans baptizatus sine solemnitate tam baptizatus est, quam ille qui cum ea. ibid. e.  
Infantem qui tenuit in ytero matris rite baptizatum, non potest ducere in vxorem matrem ipsius. 376.1. a.  
Infans cuius mater pro Christo moritur vna cum matre occisus, saluari credendus est. 377.1. e. hoc quomodo sit intelligendum. ibi. 2. b. A.  
Infans tenens baptizatum an contrahat cognationem spirituales, quæritur & resoluitur dubie. 27.2. b.\*  
Infans occidens aliquem legis Cornelie poenam non patitur, nec est irregularis. ibid. Infans licet non præsumatur doli capax, frequenter tamen est talis. ibid. c.  
Infans doli capax obligatur iure iurando, & potest esse periurus. ibid. d. Infans occidens doli capax est irregularis. ibid. e.  
Vide impuberes.

INFIDELITAS, INFIDELIS,

Infidelium Filij.

Infidelitas propria non obest alicui ad ordines & beneficia nisi sit hæresis. 256.2. e.  
Infidelis conuersus an teneatur monere priorem vxorem si velit secum cohabitare, priusquam fidelem ducat quæritur & resoluitur affirmatiue. 297.1. c. d. Infidelis conuersus non potest votum continentie emittere, nisi requisita vxore. ibid. f.  
Infidelis conuersus ut contrahat matrimonium cum secunda, vtilis est monitio iudicialis prioris sed non necessaria. ibid. 2. b.  
Infidelis qui habet plures vxores conuersus tenetur monere primam, si velit secum cohabitare, & non alias antequam Christianam ducat vxorem. 297.2. d.  
Infidelis cuius vxor conuersa est non potest cum alia contrahere antequam ipsa alteri nubat, alioqui nullum erit matrimonium. 299.1. e.  
Infidelium filij inuitis parentibus lege naturali baptizari non debent, quam non tollit lex Euangelica omnes baptizari præcipiens. 303.1. f. Parentum nomine hic intelligitur pater & mater soli. ibi. 2. b.  
Infidelium filij ne morituri quidem sunt baptizandi inuitis parentibus, etiam si abesset scandalum. ibid. f.  
Infidelis filius patre ad fidem conuerso baptizari potest inuita matre. 304.1. b. & matre conuersa etiam volente inuito patre. ibid. c.  
Infidelium filios non debere baptizari &c. quomodo D. Thomas dixerit esse de iure naturæ. 305.1. f. periculum Apostasie quod eis imminet non est parificandum ad probandum hoc non licere. ibi. 2. b.  
Infidelitas præcedens baptismum minime nocet nisi fuerit hæresis. 335.2. c.\*  
Vide filius, hæresis.

INHABILITAS.

Inhabilitas sine lege nemini est inducenda. 163.1. d.  
INIURIA, INIURIOSA VERBA.  
Iniuriam verbo illatam alapa vindicanda, si postea ab eo cui dedit alapam, aggrediat, & is ab eo cum moderamine occidatur, est irregularis. 150.1. c. d.\* Iniuria facta filio redudat in patrem. 217.1. b. c.  
Iniuriam passum & si debeat remittere poenam aduersario inflatam, non tamen tenetur sub poena peccati. 222.2. d. e.  
Iniuriam passus licet teneatur odium & rancorem remittere, non tamen actionem iniuriam, &c. quæ iura perimunt, & licet teneatur diligere iniuriantem in genere, non tamen in specie. 222.2. e.\* & si non vult alloqui, non potest ei negari absolutio. ibid. f.  
Iniuriosa verba tria diuersæ significationis proferens tria peccata committit, sed vnum si sine eiusdem. 228.2. e. f.\*  
Iniuria non debet prodire, vnde iura manant. 246.1. d.

INNO CENS.

Innocens ut quis puniatur & sine culpa contra leges omnes est. 211.2. a. Innocentes iussu regis Herodis pro Christo interfecti martyrij lauream sunt adepti. 377.1. f.  
Innocentibus sine suo merito dedit Christus hanc gratiam. ibi. 2. a.

INQVIRI, INQVISITIO,

Inquisitor.

Inquiri non potest contra aliquem etiam ob dicta duorum testimonio idoneorum, nisi labore infamia. 56.1. d.\*  
Inquisitio duplex est, generalis & specialis, & quomodo hæ differant. 37.1. d. Inquisitionem ob generalem contra neminem dicitur pendere. ibid. e.  
Inquisitionem in hæreticos quomodo impedire prohibetur. 120.2. d.\*  
Inquisitor hæreticus super crimine incestus quod dicitur sacerdos cum duabus filiabus suis spiritualibus commississe, non potest cognoscere. 121.1. c.  
Inquisitores non possunt cognoscere de superstitionibus & diuinationibus nisi manifestissime sapiant hæresim. 121.1. f.\*  
Inquisitor de nullo crimine cognoscere potest, quod non sit hæresis, vel manifestissime sapiat hæresim. ibid. b. sed priuilegio vel consuetudine aliqua approbata de aliquo crimine hæresim non sapiente cognoscere potest. ibid. b.  
Inquisitor potest cognoscere de nefarijs nuptijs, monachi vel alicuius sacro ordine insigniti. 121.2. d.\* & de eo qui ducit vxorem alia

superfite. ibid. e. ab Inquisitoribus ex leuibus indicijs & signis etiam plene probatis, non debet quis de hæresi interrogari. ibid. f.  
Inquisitoribus denunciare edictum iubens non ligat eos qui quomodo id nouerunt, sed eos qui per vitium vel indubitato id nouerunt. 122.1. e.  
Inquisitor potest castigare Iudæos procurantes peruersionem cœuersorum ad fidem. 122.1. d.\*  
Inquisitoribus denunciare quis tenetur, hæreticos, quos nouit, alioqui excommunicatur. 123.2. d. e.  
Inquisitori hæreticos denunciare quis non tenetur, quando nulla inde consequatur vtilitas. 124.1. a.  
Inquisitores & iudices hæreticorum quando excommunicantur accipientes pecuniam. 131.1. f.\*  
Vide hæretici.

INSIGNE.

Insigne dicitur id quod præ alijs sui ordinis habet aliquid præcipuum. 273.2. c.\*  
Insignis locus dici potest pagus vel vicus non muratus. ibid. d.  
Insignis dicitur locus qui vulgo habetur pro tali. ibid. e.

INSOLITA.

Insolita non veniunt in concessione generali, & insolita diligentia fraudis suspicionem inducit. 151.2. b. c.\*

INSTRVMENTVM.

Instrumentum falso die signatum non plus prodest coram Deo quam si fuisset vero die signatum. 217.1. e.

INSVETA.

Insueta videntur præ se ferre aliquid fraudis. 84.2. a.  
INTELLECTVS, INTELLIGENTIA.